O objeto pretendido pela Administração se caracteriza em hipótese de dispensa, amparado no art. 75, 
paragrafo 2, da Lei Federal n.º 14.133/2021: 

Art. 75. É dispensável a licitação: 

[...]II - para contratação que envolva valores 
inferiores a R$ 65.492,11 (sessenta e cinco mil, 
quatrocentos e noventa e dois reais e onze centavos), 
no caso de outros serviços e compras; 

§ 2º Os valores referidos nos incisos I e II 
do caput deste artigo serão duplicados para compras, 
obras e serviços contratados por consórcio público ou 
por autarquia ou fundação qualificadas como agências

[...]

As despesas correrão a conta da dotação: 

Órgão/Unidade Orçamentária Subação Natureza Fonte  

20.000 001 2109 1.753.7000.000 

11. DO VALOR ESTIMADO 

Nome: Odair Feller 
Cargo: Diretor 
Matrícula: 153 
E-mail: samae@novatrento.sc.gov.br 

O valor máximo estimado será de R$ 69.300,00 (sessenta e nove mil e trezentos reais) 

12. INFORMAÇÕES ADICIONAIS 

13. INDICAÇÃO RESPONSÁVEL NO ÓRGÃO PELOS ENCAMINHAMENTOS DE EVENTUAIS IMPUGNAÇÕES 
E/OU ESCLARECIMENTOS 

Nome: Emiliana S. D. Zanandrea 
E-mail: contabilidade@samaenovatrento.com.br 
Telefone institucional: (48) 3267-0380